dictarum universitatum praedictam territorium seu contrastum 
terminavimus et dividimus in hunc modum et tale damus mandamentum et primum terminum ponimus ad pedem 
Serre de Agonono de versus Guillermum et pretendatur recta linea ad quandam Melese quae est post primam 
arborem et post primam arborem viridem quae est in pratto et distincte signato et tendit recte per terram 
Cavallerii de Guillermo usque ad unam blaquatum de Pedona ad summum in capite dictae terrae quae terra 
ablaquatu remaneat infra territorium Guillermi et fereat recte ad quemdam rocham positam in vallono de versus 
Guillermum quod vallonus apellatur vallonum Raybaudi et transiit per dictum vallonum per medium sicut aqua 
pendet usque ad vallonum tuebi et transeat per vallonum de archetis sicut aqua pendet et per dictum vallonum 
transit et ferit ad terram Isoardam de Pedona et transit ad terram de ferreris sic quod de dicta terra de ferreris 
transeat ad unum rochassum positum supra terram de ferreris de Pedona et de dicto rochassio per rochassum 
usque ad rochassum de thoisse in medio vallonis Royne et transit per Chalancham recte usque ad Cimam de 
Rognosa per medium dividatur et sic quaelibet praedictarum universitatum teneat et possideat terras et prata 
praedicta quae habebant usque nunc infra praedictos confines sicut antea tenebant salvo jure domini pro quo 
tenebant et id quod est de versus castrum Guillermi sit de territorio dicti castri et id quod est de versus castrum 
de Pedona sit de territorio dicti castri quod mandamentum et omnia praedicta nos dicti sindici nomine dictarum 
universitatum aprobamus et pronuntiamus nomine quo supra quod omnia praedicta aliquo tempore non veniant 
bubolli occasione bonorum dictarum universitatum. 
Actum fuit in terra de ferreris presentibus Raymundo de Boleo, Guillermo Rostagni, domini de Boleo, domino 
Isnardo de Castro Novo, domino Gaufredo de Asmirato, domino Guillermo de Sauvaco, Raymundo Verano 
notario et pluribus aliis testibus vocatis et rogatis et inde petierunt quaelibet partium quaelibet inde fieri 
instrumentum et ego Jordanus Rebunelli notarius publicus autoritate imperiali et domini Karoli illustrissimi regis 
Siciliae et comites provinciae uius interfui et meque sustituisse notam facimus universis et singulis quod nos 
dedimus nostram sententiam et cognitionem amicabilem experturis per nos praedictos amicabilis conciliatores 
pacis et concordia in confinibus ipsorum territorium et sedentis in grava tuebi et in vallono vulgariter vocato de 
pennetis et vallono vulgariter de archetis in quodam lapide magno pro tribunali sedens quem locum ad hunc 
actum elegimus pro tribunali presenti ipso domino Joanne de Grimaldis et dominis consulibus de Guillermo 
superius notatis et pluribus aliis fide vero probis hominibus dicti loci et de moribus ac etiam dictis procuratoribus 
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et consiliariis supra notatus de Pedona et pluribus personis et probis hominibus dicti loci de Pedona hanc nostram 
sententiam et declarationem fecimus postulantibus nomine domini invocato et munientes nos signo 
venerabillissimo sancte crucis dicentes in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti amen, in hunc 
statumproferimus nostram declarationem tenor ipsius documenti superius inserti per homines ed Pedona ostensi 
et producti omni vicio carente confinibus et terminis ac limitibus in eodem designatis intellectualier habita 
designatione veraxi per partes ipsas dicimus cognovimus et declaramus ipsum documentum et instrumentum 
superius designatum et insertum bonum validum atque justum confines et termini fines et limites veros esse et 
perpetuum et ipsas universitates et per homines et personas ipsas et in posterum suos successores tenere et 
observare illesos quam quidem sententiam et declarationem partes ipsae aprobaverunt ibidem incontinenter et 
homologaverunt de quibus omnibus universis et singulis supra dictis quaelibet ipsarum partium petunt sibi fieri 
publicum instrumentum connexum et factum continentiae similis unum sumendum et conficiendum per 
magnificum Joannem de Beverins et Paule de Guillermo notarius publicus pro parti vocatis hominum dicti loci 
de Pedona et aliud conficiendum per magnificum Joannem Isoard notarium publicum de Pedona pro parte 
hominum universitatis loci de Guillermo quid quidem tabelliones et scribe in publicatione et probatione ipsius 
declarationis et sententiae presentes et audientes cum testibus infra nominatis et ad hoc vocatis et rogatis lat et 
prolata fuit praedicta sententia et declaratione ore proprie ipsorum dominorum amicabilium compositorum in 
presentia et testimonio venerabilissimi et religiosi viri domini Bartholomei Rote prior titularis Beate Marie de 
Abuseyo dicti loci de Guillermo, Petri Curti de Iloncia, magnifici [magistri] Petri Clari junior habitator de 
Pugeto notarius, nobilis Bartholomeus de Loyios de Pedemonte diocesis Taurinensis, Jacobus Belleudi de 
Pedona, nobilis Antonius Dominici et Jacobus Olive de Guillermo testium ad promissa rogatos et vocatos et ma 
Joannes de Beverinis ac Paulus de Guillermo notarii publici ante Rogatti constituti in comitatibus provinciae et 
Forcalquerii qui in omnibus promissis presens interfui una cum prenominatis testibus et dominis sicut promititur 
agebatur et fierent propter ea et de eadem sententia et declaratione magnifico Joanni Isbaudo facta inter nos de 
dicta collatione et de eadem pro parte dictorum praenominatorum sindicorum de Pedona rogatos et rogatos hoc 
publicum instrumentum in hanc formam publicam manu propria redegi et signo meo solito signavi in robore et 
firmitate cum permissione constat mi Joanni de Beverius notarii de Russuris fattore supremi que non fuerunt 
facte causa vitionis sed causa correctionis et emendationis ut supra aparet. 

1334 – Canal-réparation du canal du moulin  (E007/051- DD3)   

In nomine domini nostri anno incarnationis eumdem millesimo CCCXXXIII die XIII decembris notum sit [ ] 
presentibus et futuris quid congregati homines infrascripti de Guillelmo voce [ ] mandato discreti viri magistri 
Vespe notario banili regii de Guillelmo et eius valli in platea ante capitulum regni in quo curiis de Guilelmo jus 
reddere [ ] constienit certificati no[ ] de quadam appelatione predicte facta per Johanem Jusberti notario 
procuratorum et negociorum gestoriam universistatis de Guillelmo procuratorio nomine quo supra apud Pugeti 
coram venerabili [ ] domino Petro Porceli jurisperito vice judice Thenearum super quodam precepto dicte 
universitati seu singulo hominibus eiusdem universitatis pro dominos vicarius et judicem Theneraum [ ] ut [ ] 
debent bedale molandinorum onius et chalancham ibi per [ ] et nomine aliorum hominum et singulorum presentis  
dicti castri confirmaverunt approbaverunt et ratifficaverunt appellationem predictam et omnia et singula contenta 
in instrumento ispius appellationis dantes et concedentes predicti homines omnis simul et [publicaliter] 
insolidum [ ] 
Dicti castri dicto Johani Jusberti presenti et [ ] plenm et liberam potestatem ac [ ] posse eorum et cuiuslibet 
ipsorum nomine et singularum per[ ] dicte universitatis dictam appellationem prosequendi in quacumque judic[ ] 
et ex[tra] tam in agendo quam in deffendendo, agendi et deffendendi libellum et libellus et alias petitiones 
singuli [ ] dandi et recipiendi [licet seu lices] contestandi testes et [instens] et alius probationum contra 
producendi et productor seu producta [propriis] ad versam reprobandi et in casis concludendi summam seu 
summas inter[ ] et diff[ ] audiendi et ab ipsis si neccesse [fuerunt] appellandi et appellationis seu appellationas 
nec non et predictam appellationem usque ad diff[anciam] summam prosequemdi et denum ommnia et singula 
faciendi dicendi [traptandi] et ordinandi in [ ] que dicti hominos et alii dicti castri simul vel separatum in 
prose[tione] dicte appellationis facere dicere possent si in omnibus presentas [ ] et que causarum[ ] appellationis 
predictem postulant et requierant pro[nun]ciones predicti homini et nominibus ipsorum [pro] et aliorum 
hominum dicti castri omnis simul et quilibet ipsarum in solidum predictam Johanem Belenare ab [eius] honore 
satisdandi permitentes etiam judicatum solvi cum omnibus suis clausulis et de judicata solvendum ac onius ad [ ] 
que in clausulis judicatum solvi [ ] plenus continentur et pro predicto Johane predicti homines et quilibet 
insolidum nominubus ipsorum propriis ac aliorum hominum ac singularum per[sonis] dicti castri pro observando 
[ ] et inviolabiliter tenendo quicquid predictus Johanus in processu dicte appellationis [   ] fuerit sine gestum se 
constituerunt fidejussoris et [procuratoris] pagendum penes me notario infrascriptum sitpulans et recipientem 
nomine omnium et singulorum presentis [cum] seu quorum interest interrerit seu interesse poterit in [futurum] 
sub obligatione bonorum suorum presentorum et futurorum et sub [ ] et [ ]tutela approbantes predicti homines de 
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Guillelmo nomine ipsorum proprio et aliorum hominum dicti castri ratificantes et confirmationes onius accitata 
et accitanda per ipsum procuratorem et deffensorem procuratorio et deffensoria nomine hominum dicti castri in 
curie regiam Aquens et inhabiliter infra terra regina nomina ipsorum hominum sunt hoc primo magister G. 
Boysoni, Petrus Jusberti notarius, Guillelmus Rey, Isnardus Isnardi, Raymundus Tassili, Petrus Belloni, G 
Pernii, Petrus Anda, [….] 
Actum Guillelmi in platea ante casaculum, testes fuerunt vocati in [ ] Julianus Gaucerardi de Sancto Albano, 
Anthonius Mazer et stipulanti aliis de baral[ ] et ego Petrus Allandi notarius publicus constitutus a domino [ ] dei 
gratia rege Jurusalitani et Cicilie Provincie et Forcalquere [ ] rogatus hanc cartam scripsi et signum [men. Apasii]